
Nr. 78 Środa, dnia 8 października 1924 roku Rok 51

Przed
płata :

(za egz. 
nieobo- 
w i.jzko- 
wc) na 
miesiąc 

paidzier-l 
niK

0,75 zł.

ORĘDOWNIK URZĘDOWY
powiatów Krotoszyńskiego i fteszewskiego

L . J , : i --- J.. : rnkA li,ychocizi w środy i soboty
ADMłMSTKACJA: /A K L A D  GRAfIc ZN V K ŻMIN. L'L. PLKSZIOWSK A !

Cena j 
ogłoszeń: 
miejscow. 
za wiersz 

mili
metrowy 
(Mam.) 
lub jego 
miejsce
5 groszy 

|pozamiej
6 groszy

K-KnAKO.IA U /!A l. UKZi-jDOWKGO -  STAKOSTU O 'V KROTOSZYN 1 i'. -  I 'K L F .K O 00

Zakup remontów krajowych.
Dnia 22-go października 1924 r. odbędzie się 

w Krotoszynie zakup koni remontowych dla wojska 
przez Komisję Remontową Nr. 4.

Oprócz tego odbędzie się zakup w następujących 
miejscowościach :
Środa . . . Hi. b. ni. Gostyń . . .2 5 . b. m.
Jarocin . . 17. b. ni. Leszno . . . 28. b. m
Koźmin . . . 20. b m. Kościan . . . 80. b. m.
Ostrów 24. b. m.

Zakupywane będą konie wierzchowe d!a kawalerji 
i artylerii lvpu oficerskiego i szeregowego, jak również 
pociągowe dla artylorji.

Konie przedstawione komisjom Remontowym win
ny być szlachetne, suche, kościste, proporcjonalnie sze
rokie. o swobodnych ruchach i bez wad. winny być 
wzrostu od 152 dc 160 ctm. i wyżej miary stojącej. 
Miara liczy się bez podków, pod kolanem powinny 
mieć l »  ctm. do 1(10 ctm. wzrostu i 19 ctm. od loO 
w zwyź. Wiek koili od 4 do ti lat. Konie wierzchowe 
oficerskie i dobie szeregowe liędą nabywane i w wieku 
3 leinitn.

Wyzsze ceny płacone będą ca konie, pochodzące 
od reproduktorów pełnej krwi i odpowiednich pochc

Podobnie domokrążcy rozwożą po wsiach łatwo 
zapalne oleje, w szczególności naftę i spiritus.
Kupowanie i sprzedawanie powyższych artykułów w 
handiti domokrążnym jest według § 56 p. 7 ordynacji 
przemysłowej zakazane, organy policyjne winny zatem 
towar taki zatrzymać a winnych oddać przez odnośne 
władze policyjne tl ukarania władzom sądowym.

Przy tej sposobności zaostrzam organom policyj
nym śledzenie za handlarzami nie posiadająeemi patentu
domokrążnego.

P l e ^ z c C  dnia (l października 1924 r.
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor 

S i a r o s t a : Kutzner. * 11

Rozporządzdnie III Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 16 sierpnia 1924 r. wydane w porozumieniu 
z Ministrem Skarcu celem wykonania ustawy z dnia
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 

finansów komunalnych.
Na podstawie art. 77 ustawy z dnia 11 sierpnia 

1928 r. o tymc/a-owem uregulowaniu finansów komu
nalnych (Hz L R. P. nr. 94 poz. '747) zarządza się 
co następuje:

dzenicin klaczy. I
Na wszystkich punktach zbornych nabyte konie 

zostaną przyjęte i zapłacone gotówką
Cena uzależniona jest od zalet szlachetności i wzrostu 

i wynosi w r. 11)24
2 a 4 i u lat wierzch, ofic. ze świad. pochodzenia do 1 000 zl
za 4 i 6 lat wierzch, ofic. bez świadectwa pochodzenia 050 zl
za 4 i 6 lat wierzch, szer. dobre świad. j odrodzenia 900 zl 
2a 3 letnie wierzch, oficer, ze świad. pochodzenia do 950 zl
za 3 letnie wierzch, ofic. bez świad. pochodzenia do 850 zl
za 3 lei. wierzch, szer. bardzo dobre poch. do 90.) zl
20 4 i 6 letnie artyleryjskie o dobrych ruchach 800 zl

Za kunie urodzone w stadzie sprzedającego dodaje 
się 10 procent.

Konie nabywane będą tylko od hodowców z bez- 
wzgledneif. wyłączeniem handlarzy.

Kiot">z.\". ]nja paździm nikit 1924 r.
Pleszew,

S t a r o s t a ,  Dr. Dalbor •
S t a r o s t o :  Kniznor.

Do art. 27 i 28.
Za zaklac! dobra publicznego w rozumieniu art. 

27 uważać należy instytucje i urządzenia związku ko
munalnego z których założenia i celu wnika, iż nie 
mogą one przynosić zysków, (szpital, ambuiatorjum, 
przytułek ftp.).

Przedsiębiorstwami w rozumieniu art. 28 są za* 
równo przedsiębiorstwa o chara;.terze czysto-przemy- 
słowem i handlowym, które powinny przynosić zyski, 
jak i przedsiębiorstwa o charakterze zakładów uży
teczności publicznej, które mogą być prowadzone jako 
jednostki gospodarcze, samodzielne i samowystarczalne, 
jednakowoż nie obliczone na zysk i nie traktowane 
j tko komunalne źródło dochodów, do ostatnich przed
siębiorstw zaliczają się np. zakłady wodociągowe, ga
zownie, elektrownie, tramwaje, rzeźnie itp.

§ '-i-
Do art. 33.

Za pożyczki przeznaczone na czasowe zasilenie
Sprzedaż niedozwolonych artykułów w handlu do

mokrążnym.
Dowiaduję się }.>■ tkunokiążcy. najczęściej bez 

patentu pi zeniysłowrge. głównie kobiety, hunnhiją - i- 
flianną, oszukują,-, przytem ludność, gdyż sprzedawana 
sacharyna składa się głównie ź soli glauberskiej lub 
sody do prania i zawiera tylko 10 d" 2 0 %  sacharyny.

Ponieważ sprzedaż sacharyny dozwolona jest tylko 
w aptekach dla celów leczniczych pozatem zakazana, 
polecam organom policyinym energiczne ścigania tego 
zakazanego handlu pokątnego, konfiskowanie towaru 
i odstawienie handlarzy do Inspektoratu Skarbowego 
do ukarania.

funduszów kasowych uważa się pożyczki podlegające 
zwrotowi w tym roku budżetowym, w którym zostały 
zaciągnięte, oraz pożyczki, zaciągane na okres nie 
dłuższy aniżeli sześciomiesięczny.

§ 3.
Do art 35, ustęp 2.

Ustalenie przez Skarb Państwa kwoty rocznej do
tacji odpowiadającej dwu piątym częściom zapotrze
bowania, następuje na podstawie budżetu po odlicze
niu wydatków nadzwyczajnych i tych wydatków zwy
czajnych które mogą być pokryte dochodami z włas
nego majątku, dochodami z opłat i dopłat, oraz d o 
chodami, opartemi na tytułach ustawowych i umownych.



Do art. 36.
Władzą nadzorczą właściwą do działania w myśl 

ustawy w stosunku do gmin wiejskich ziem Spiszą 
i Orawy aż do czasu powołania tamże do życia 
samorządu powiatowego jest starosta powiatu spisko- 
orawskiego.

§ 4.

Do art. 39.
Uchwały gmin wiejskich i niewydzielonych gmin 

miejskich z wyjątkiem wszystkich gmin miejskich w b. 
dzielnicy pruskiej i małopolskich gmin miejskich, li
czących powyżej 15,00** mieszkańców, dotyczące prze
kroczenia przez gminy wiejskie normy 40(,/0 względnie 
60%, przez niewydzielone zaś gminy miejskie 7O°/0 
najwyższego obciążenia gruntów7 na podstawie ustępu 
2 art 14 ustawy z dnia 15 czerwca 1023 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 05, poz. 505;, a podlegające zatwierdzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych, działającego w poro
zumieniu z Ministrem Skarbu, przesyłają te związki 
w ciągu dni 15-tu po ich powzięciu Wydziałowi Po
wiatowemu (staroście pow. spisko orawskiego*. W y
dział Powiatowy i starosta) przedstawia te uchwały 
wraz ze swoim wnioskiem wydziałowi wojewódzkiemu 
-  a do czasu wprowadzenia w życie samorządu wo

jewódzkiego — wojewodzie (delegatowi Rządu w Wil
nie), ten zaś przedkłada ie łącznie ze swoim wnios
kiem Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

Uchwały wszystkich gmin miejskich b. dzielnicy 
pruskiej, wszystkich małopolskich gmin miejskich, li
czących powyżej 15 000 mieszkańców, wszystkich wy
dzielonych gmin miejskich byłej dzielnicy rosyjskiej, 
wszystkich powiatowych i krajowych związków komu
nalnych, podlegające zatwierdzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
przesyłają te związki w ciągu dni 15-tu po ich po
wzięciu wydziałowi wojewódzkiemu a do czasu 
wprowadzenia w życic samorządu wojewódzkiego — 
wojewodzie (delegatowi Rządu w Wilnie) który przed
kłada uchwały wraz ze swoim wnioskiem Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych.

Pod względem ilości egzemplarzy uchwały, przed
stawionych do zatwierdzenia władzy nadzorczej, jak 
również pod względem trybu i terminu przedkładania 
uchwał cło wiadomości wydziałowi wojewódzkiemu 
a do czasu wprowadzenia w życie samorządu woje
wódzkiego wojewodzie (delegatowi Rządu w Wil
nie) wzgl. Ministrowi Spraw Wewnętrznych, stosują 
Się odpowiednio przepisy § 1 ;go rozporządzęnia Ił
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia J8 marca 24 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 317) z tem wszakże, że 
działający jako władza nadzorcza

a) wydział powiatowy (starosta powiatu spisko-o
rawskiego) winien do uchwały przedkładanych 
do wiadomości wydziałowi wojewódzkiemu, a do 
czasu wprowadzenia w życie samorządu woje
wódzkiego wojewodzie (delegatowi Rządu 
w Wilnie) dołączyć w trzech egzemplarzach od
pis decyzji, którą zatwierdził odnośną uchwałę, 
2 egzemplarze odpisu winny być następnie prze
słane Ministrowi Spraw Wewnętrznych,

b) wydział wojewódzki, a do czasu wprowadzenia 
w życie samorządu wojewódzkiego — wojewoda 
(delegat rządu w Wilnie) winien do uchwał, 
przedkładanych do wiadomości Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych dołączyć w dwuch egzemplarzach 
odpis decyzji, którą zatwierdził odnośną uchwałą.

Do uchwał podlegających zatwierdzeniu władzy 
nadzorczej winny być dołączone w jednym epzempla- 
rzu następujące materjały finansowe :

1. preliminarz budżetowy,
2. sprawozdanie z wykonania budżetu za rok p o 

przedni,
3. sprawozdanie rachuokowo-kasowe za ubiegłe 

kwartały roku bieżącego wraz t. wykazaniem za
ległości danin komunalnych.

4. wykaz długów komunalnych,
5. wykaz maiątku komunalnego.

0  ile materjały wymienione pod 1 5 zostały już
uprzednio przedstawione, należy powołać się na datę 
i liczbę ich przedłużenia.

W  sprawach dotyczących zariągnięcia pożyczek 
i objęcia poręki winny być oprócz wyżej wskazanych 
przedłożone jeszcze w jednym egzemplarzu następu
jące materjały :

1. przybliżony kosztorys robót, o ile pożyczka ma 
być zaciągnięta na podjęcie robót,

2. określenie rodzaju i formy pożyczki (krótko-ter- 
minowa, wekslowa itp.)T

0. sposób oprocentowania i plan anv rlyzacji pożyczki, 
Uchwały w przedmiocie wprowadzenia podatku

od kopalń (art. oj i podatku na cele inwestycyjne 'art. 
21) winny być poparte:

1. obliczeniem przewidywanych wpływów, uzasad- 
niającem wysokość stawki podatkowej,

2. przybliżonym kosztorysem zamierzonych robót 
inwestycyjnych.

Jeśli uchwała n e jest poparta wyżej wskazanemi 
danemi, lub jeśli uchwała wymaga dodatkowych wy
jaśnień, obowiązana jest władza nadzorcza zwrócić 
ją zainteresowanemu związkowi komunalnemu do u- 
zupełnienh najdalej w ciągu tygodnia po nadejściu,
0 ile władza nadzorcza przedłożonych już materjałów 
nie uzna za wystarczające do zatwierdzenia przed
stawionej uchwały

Dzień otrzymania uchwały przez władzę nadzor
czą nie wlicza się do biegu czasokresu siedmiodnio
wego, wzgl. trzydziestodniowego.

W  razie odmowy zatwierdzenia obowiązana jest 
władza nadzorcza zakomunikować powody odmowy
1 podać w orzeczeniu p uczenie o środkach prawnych

§ Ib
Do art. 41 ustęp 1 b).

Zarządy związków komunalnych, jako też władze 
państwowe, obowiązane są podawać żądane od nich 
podstawy opodatkowania bezpłatnie.

§ 7.
Do art. 47 zdanie 2-gie

W ogłoszeniach uchwał o poborze danin komu
nalnych winna być wskazana data i liczba decyzji 
władzy nadzorczej o zatwierdzeniu tych uchwał.

§ 8.
Do art. 48.

W b. dzielnicy rosyjskiej i austryjackiej służy 
płatnikowi prz.eciwko wymiarowi samoistnych danin 
komunalnych prawo wniesienia odwołania w ciągu dni 
14'tu do władz nadzorczych za pośrednictwem władzy, 
która dokonała wymiaru. Dzień nadania na pocztę 
lub telegraf uważa się za dzień wniesienia odwołania.

Władzami powołanemi do rozstrzygania odwołań 
i decydującemi ostatecznie są :

a) w stosunku do gmin wiejskich (w b. dzielnicy 
rosyjskiej także gromad) i gmin miejskich, nie
wydzielonych z powiatowych związków komunal
nych, oraz do małopolskich gmin miejskich li
czących poniżej 15000 mieszkańców według 
ostatniego spisu ludności —  wydziały powiatowe, 
w stosunku zaś do gmin wiejskich ziem Spiszą
1 Orawy — aż do czasu powołania tamże do 
życia samorządu powiatowego — starosta poa 
wiatu spisko-orawskiego,



b) w stosunku do gmin miejskich, wydzielonych z po
wiatowych związków komunalnych, z wyjątkiem 
m. st. Warszawy, oraz w stosunku do mało
polskich gmin miejskich, liczących powyżej 15 000 
mieszkańców, tudzież w stosunku do wydziałów 
powiatowych wojewodowie (delegat rządu 
w Wilnie), a to po myśli rozporządzenia Mini
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 15-go kwietnia 
1924 r. (Dz. U. R P. nr. 30 poz. 390), po wpro
wadzeniu zaś w życie samorządu wojewódzkiego

wydziały wojewódzkie,
c) w stosunku do gminy m st. Warszawy Mini* 

ster Spraw Wewnętrznych.
§ 9.

fro art. 61-
O iieby gminy miejskie, lub powiatowe związki 

komunalne zalegały z uiszczeniem należnych krajowemu 
związkowi komunalnemu zaliczek miesięcznych, wzglę
dnie krajowych podatków bezpośrednich, może wy
dział krajowy dokonać we właściwych kasach skarbo
wych zajęcia wpływów' podatkowych, przypadających 
odnośnym związkom komunalnym, a to do wysokości 
Zaległości.

W wypadkach przewidzianych w ustępie 2-im art. 
f>] uprawnionym jest wydział krajowy wysyłać delega
tów'. których zadaniem jest zbadanie, jakie dochody 
Podatkowe ma zapewnione związek komunalny, ile 
z tytułu tych danin wpłynęło faktycznie do kasy ko* 
tttunalnej i przekazane zaliczki stanowią względnie 
stanowiły, jedną dziesiątą część tych wpływów. O ile 
delegat stwierdzi nieścisłe spełnienie obowiązku uisz
czenia zaliczek przez odnośny związek komunalny, to 
koszty podróży służbowej delegata obciążają tenże 
związek

Niezależnie od powyższego ma wydział krajowy 
prawo żądania od związków komunalnych przedkła
dania pisemnych sprawozdań, wyjaśniających powyż
sze dane.

O ile wpłacone przez poszczególne związki ko
munalne zaliczki pokryją przed upływem półrocza bud
żetowego przypadający na to półrocze udział tych 
związków w krajowych podatkach bezpośrednich, to 
obowiązek uiszczenia zaliczek przez te związki komu
nalne powstają na nowo w pierwszym miesiącu na
stępnego półrocza budżetowego.

§ 10.
Do ari. 7<>.

Projekty preliminarzy budżetowych związków ko
munalnych winny być przed ich uchwaleniem wyłożone 

lokalu biura związku komunalnego na przeciąg dni 
siedmiu do publiczne) wiadomości, po upływie dni 
czternastu dnia wyłożenia winny być projekty pre
liminarzy wniesione pod obrady reprezentacji związków' 
komunalnych

Ustala się następujące terminy wyłożenia i uchwa
lenia projektów preliminarzy budżetowych, oraz przed
łożenia preliminarzy władzy nadzorczej :

1) dla gmin wiejskich, gmin miejskich, niewydzie- 
lonych z powiatowych związków komunalnych w b 
dzielnicy rosyjskiej i pruskiej oraz dla gmin miejskich 
poniżej J5 (K;Ó mieszkańców w b. dzielnicy austrjackiej

termin Wyłożenia l września...15 września, uchwa*
lenia 15 września — 15 października., przedłożenia 1-go 
listopada.

- j  dla gmin miejskich, wydzielonych z powiato
wych związków komunalnych w b. dzielnicy rosyjskiej 
1 pruskiej, oraz dla gmin miejskich powyżej 15 000 
mieszkańców w b. dzielnicy austrjackiej — o ile gminy 
te we wszystkich dzielnicach liczą poniżej 100 000 
mieszkańców - termin wyłożenia: 1 września -— 15 
J^ześnia, uchwalenia: 15 września 1 listopada, przęd
z e n ia : przed 15 listopada.

3) dla gmin miejskich, liczących powyżej 1 000 000 
mieszkańców termin wyłożenia: 1 września — 15 wrze
śnia, uchwalenia: 15 września - 15 listopada, przed
łożenia: przed 1 grudnia.

4) dla powiatowych związków komunalnych — 
termin wyłożenia: 15 września 1 października, 
uchwalenia: 1 października — t listopada, przędło* 
żenią: przed 15 listopada.

5} dla krajowych związków komunalnych w byłej 
dzielnicy pruskiej i dla wojewódzkich związków ko
munalnych — termin wyłożenia: 15 września - ł-go 
października, uchwalenia: 1 października — 15 listo
pada. przedłożenia: przed l grudnia.

O wyłożeniu projektów' preliminarzy budżetowych 
do publicznej wiadomości, należy zawiadomić intere
sowanych członków związków komunalnych przez pu
bliczne ogłoszenie w sposób w danym związku prak
tykowany, krajowe związki komunalne w b. dzielnicy 
pruskiej umieszczą to ogłoszenie w dziennikach urzę
dowych odnośnych województw.

Zarzuty zainteresowanych członków związku k o 
munalnego zgłoszone w okresie wyłożenia projektów 
preliminarzy do publicznej wiadomości, winny być roz
patrzone przy uchwalaniu preliminarzy, nieuwzględnio- 
ne zarzuty winny związki komunalne przedstawić 
władzy nadzorczej wraz z uchwalonemi preliminarzami.

_ §  n -
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Minister Spraw Wewnętrznych : Z. Hubner.

Minister Skarbu : W. Grabski.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
w Pleszewie, dnia .‘>0 września 1924 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego, 
Kutzner: S t a r o s t  a.

Licencja ogierów.
Stosownie do par. 5 rozporządzenia policyjnego 

z dnia 20 czerwca 1893 r (I)z. Urz. str. 306) o licen
cjonowaniu ogierów zostanie przeprowadzona jesienna 
licencja ogierów.

Wzywam zatem wszystkich właścicieli ogierów aby 
te, które do licencjonowania zamierzają przedstawić, 
zgłosili najpóźniej do dnia 20 października br. w Sta
rostwie ustnie lub piśmiennie podając następujące szcze
góły, które do rejestracji są niezbędnie potrzebne:

1. Imię i nazwisko właściciela ogiera.
2. Nazwa ogiera.
3. Maść, wiek (data urodzenia) z podaniem odmian

szczegółowo,
4. Wysokość ogiera w cliii, podług miary tasiemkowej,
5. Rodowód ogiera (należy podać rasę i pochodzenie

z podaniem rodziców),
6. Miejscowość, gdzie ogier ma być stacjonowany,
7. Czy ogier był licencjonowany i ile razy.

Podania, czy to ustnie zgłoszone, czy też piśmien
nie po dniu 20. bm. uwzględniać nie będę.

Ogiery przyprowadzone do licencji w ostatniej 
chwili, bez uprzedniego zameldowania, co nie zgadza 
się z przepisami policyjnemi, licencjonowane nie będą.

Pleszew, dnia 1 października 1924 r.
S t a r  o s t. a : Kutzner.

Zaraza zwierzęca.
Między trzodą chlewną gospodarza Juljana Seidla 

w Ludwinie stwierdzono urzędowo różycę.
Brz?zie, dnia 29 września 1924 r.

Komisarz obwodowy 
(—-) Lorek.



Mianowanie.
fana Józefa Szenica z Kartnina, mianuję z dniem 

dzisiejszym drugim zastępca przewodniczącego obszaru 
dworskiego w Karminie.

Pleszew, dnia 30 września 1924 r.
_________________Starosta Kutzner.____________________

Rejestracja oficerów' rezerwy.
Z dniem 31. XII rb. zostaje zamknięta definitywnie 

rejestracja oficerów rezerwy.
Przy tej sposobności M. S. Wojsk, zwraca uwagę, 

wszystkim tym oficerom rezerwy, którzy jeszcze się nie 
rejestrowali, że o ile do końca bieżącego roku nie zgłoszą 
się we właściwych P. K. U. do rejestracji, po tym ter
minie tracą prawo do ubiegania się o stopień oficera 
rezerwy i z dniem !. I 1025 r. będą-prowadzeni w e- 
widencji szeregowych

Ministerstwo Spraw Wojskowych 
S i k o r s k i ,  generał dywizji.

Zastępstwo powiatowego lekarza weterynaryjnego.
Podaję do publiczne] wiadomości, iż zastępstwo 

powiatowego lekarza weterynaryjnego na powiat ple- 
szewski sprawował będzie aż do odwołania po
wiatowy lekarz weterynaryjny Bronisław Pekiński z Ja
rocina ul. Warszawska .54, telefon nr 26.

Pleszew, dnia 2 października 1924 r.
S t a r o s t a ,  Kutzner.

Zastępowanie inspektora szkolnego.
Z dniem I października tir. przejęłem rozporządze

niem Kuratorium O. S. P. z dnia 17 września br. — 
I. dz. 1770/24 II. (i. li. zastępstwu tutajszego Inspe
ktoratu szkolnego.

Dzień przyjęć ju t czwartek od godziny 9— 13.
.Pleszew, dnia 2 października 1924 r.

( - -)  Obarski, powiatowy inspektor szkolny.

Celem tępienia szkodników sy
pano na terenie Dominium Grilrizielec 
w czasie od 1. X. br. do 1. I. 1925

T i t U C i Z I t ę
o czem zawiadamia

Zarząd dóbr Grudzielec.
"©ryg*, łap ice  na lisy

i! H E L  L U  u b i lid
po cenach h ea k on k u reE icy jn ych

sprzedaje w  Lesznie
W . 1 I E O H O W 1 A E

mistrz puszkarski.

i:̂ j| A v  KOŹMIN W lk p . jj
R Y N E K
t e l . Qe>

poleca

k  £"' m e s z e k  
n i e b i e s k i

d o

z a p p a w S a f f a i a
p s z e n i c y

n  bbbc2®,s

Gdzie jest najtańsze 
źródło zakupu?

Każda z Pań powinna o tem wiedzieć, 
że tylko u mnie można kupić, kazać 
przefasonować i przerobić niżej cen m a' 
gazynowych kapelusze damskie i dzie
cięce, a także kołnierze ..Boa*'.

Polecam na sezon zimowy w wielkim wyborze ka* 
pelusze cylindrowe, aksamitne, skórkowe, filcowe i t, d. 
również wszelkie nowości w przyborach.

J A M iW J i M A R C H W I C K A
Pracownia Kapeluszy Damskich 

O S T R Ó W ,  ulica Kaliska nr. l-; front 1 piętro.

Kupujemy
a

i ze względu na poczynione ulepszenia 
możemy p ł a c i ć  n a j w y ż s z e  c e n y .

Koźmińskie Zakladg Kohuezo-frzeuiijstas I. jł.
Tel. 50 R a ź  m ii m Tel. 50

fussMBBsaasn

W  S Z E L K I  E  B  m T O  I
wykonuje jak n a js z y b c ie j  
po cenach umiarkowanych

ZAKŁAD GRAFICZNY w' KOŹMINIE.
wlaśc. Leon Goldbek.

€ E & Ł Ę
dobrze wypaloną polecam y do natychmia
stowej dostawy na korzystnych warunkach
Parow a Cegielnia - Sp. iśkhc.

| w  Flasl-sacli (pow. Gostyń)
ZARZĄD w POZNANIU:

|Hp ul. 27 Grudnia 19 Tel. 54-74.

Czcionkami . • raficznego w Koźminie.


